
Troen kommer av hørelsen

Den som tror på Sønnen, har evig liv. Men den som ikke vil tro på Sønnen, skal ikke se livet, men 
Guds vrede blir over ham.  Joh.3,36

Vi skal ikke ta det for gitt at når vi taler om troen at alle mennesker forstår hva vi legger i det 
ordet.  Skriften sier at du er en kristen når du tror på Jesus.  
Nå kan vi ikke forstå at verdslige mennesker forstår hva troen på Jesus innebærer og betyr.  Det 
skal vi ikke berøre nå.  Men vi skal se dette fra en annen side, der tro og gjerninger blandes 
sammen.
Når det er spørsmål om hvordan du mottar Ånden, ”gjør han det ved lovgjerninger eller ved at  
dere hører troen forkynt?” Gal.3,5.
Det skjer ikke ved eget strev under loven.  Men ”det er som med Abraham: Han trodde Gud, og 
det ble regnet ham til rettferdighet.  Derfor skal dere vite at de som har tro, de er Abrahams 
barn.”  Gal.3,6.7.
I et foredrag av dr. Michael Harry om den karismatiske vekkelse gjengitt i ”Troens bevis” 
spesialnr. Sommeren 1970 siterte han et katolsk-karismatisk tidsskrift om hvordan du mottar 
Ånden i ditt hjerte.  ”Hvis du lengter etter å få Guds Ånd i ditt liv, hvis du lengter etter strømmer  
av levende vann, så må du omvende deg, du må oppleve en ekte ydmykelse, du må være enkel i  
din tro, du må vise kjærlighet, du må miste alt.  Du må være hungrig og tørst etter Guds Ånd, og  
så må du tro.  For uten tro kan du ikke få Guds Ånd i ditt liv”
Dette er det beste jeg har lest, skriver Michael Harry.  Men dette er vranglære.  Hvis du skulle 
motta Guds Ånd med hjelp av betingelser fra din side, ble intet menneske frelst.  Her blandes tro 
og gjerninger.  Hvis du gjør ditt,  så skal Gud gjøre sitt.   Det var dette menigheten i Galatia  
opplevde.  Der var det kommet inn noen vranglærer som lærte at Jesus må vi tro på, men det 
måtte være noe i tillegg.  De lærte at hedninger som skulle bli frelst, måtte la seg omskjære og 
holde Moseloven.  Jesus alene er ikke lenger nok til min evige frelse. Det må være noe i tillegg. 
Men da er vi kommet bort fra Jesus.  ”Dere er skilt fra Kristus, dere som vil bli rettferdiggjort  
ved loven, dere er falt ut av nåden.”  Gal.5,4.
Ja, sier du, men han skrev noe om å tro også.  Ja! Men hva slags tro er det?  De legger noe helt 
annet i troen enn hva Bibelen gjør.  En bruker troen som noe som skal tre til som en erstatning for 
det en ikke makter selv ovenfor Gud.  Det er ikke tro det.  Det er en lovgjerning.  Det er lovens 
forkynnelse.  Så blir troen i seg selv en gjerning.  Å bli frelst er tvert imot å kaste vrak på alt sitt 
eget, og bare tro.  Ef.1,13.
Det som særmerker den sanne tro er ikke bare en tro på Jesus, men det er en tro på Jesus alene. 
Det er ikke gjerninger, egenskaper, opplevelser eller følelser fra din side, men det er en tro på 
Jesus ålene.  Det er den saliggjørende tro.  ”Men nå er Guds rettferdighet, som loven og 
profetene vitner om, blitt åpenbaret uten loven, det er Guds rettferdighet ved tro på Jesus  
Kristus, til alle og over alle som tror. – For det er ingen forskjell.”  Rom 3,21f.  ”Uten lov” 
betyr uten en eneste gjerning fra min side.

Det fortelles at det en dag kom en dame til Spurgeon og sa:  ”Jeg kan ikke tro, herr pastor.  
Hvem er det De ikke kan tro da?  svarte han.  Nei, det er ikke slik jeg mener det, sa damen, det er  
det at jeg ikke kan tro!  Ja, jeg skjønner det, svarte Spurgeon, men jeg vil gjerne vite hvem det er  
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De ikke kan tro.  Nei, De misforstår meg ganske, sa damen igjen, det er det at jeg får det ikke til  
å tro.  Ja, jeg skjønner det, svarte Spurgeon igjen.  Men jeg vil vite hvem De ikke kan tro? Da 
gikk det opp for damen, at hun like gjerne kunne ha sagt:  Jeg vet ikke om Jesus er til å stole på,  
som hun sa:  Jeg kan ikke tro, slik som jeg er.  Og det løste henne.”
Ja, er det ikke slik?  Du sier du ikke kan tro, men har du tenkt på at du like gjerne kunne si:  Jeg 
vet ikke om det Jesus har gjort, han som har løst deg ut i fra alle synder, oppfylt loven i ditt sted, 
holder for meg?

Vi har et vers i Hebr.11,1 som har skapt problemer for mange ærlige sjeler.  ”Men tro er full  
visshet om det som håpes, overbevisning om ting som ikke sees”
Når en leser slike ord, har vi så lett for å vende oss innover i vårt eget hjerte, for å lete hva vi 
føler og kjenner av visshet.  ”Visshet” betyr:  ikke en følelse eller opplevelse.  Den angir en 
grunnvoll, fundament som Gud har lagt for vår frelse og salighet.  Denne grunnvoll heter Guds 
nåde i Kristus Jesus.  Tro er å ha et fast usvikelig grunnlag under sitt håp.  
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